
Проект 

 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

__________                                           _____ 
г. Биробиджан 

 

 

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской 

автономной области от 04.05.2018 № 230 «Об утверждении положения об 

общественном совете по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» 

 

 

В соответствии с постановлением правительства Еврейской 

автономной области от 29.12.2020 № 558-пп «О переименовании комитета 

образования Еврейской автономной области в департамент образования 

Еврейской автономной области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной 

области от 04.05.2018 № 230 «Об утверждении положения об общественном 

совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» следующее изменение: 

- в пункте 2 Приказа слова «заместителя председателя комитета 

образования» заменить словами «заместителя начальника департамента 

образования». 

2. Внести в положение об общественном совете по проведению 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, утвержденное приказом комитета образования Еврейской 

автономной области от 04.05.2018 № 230 «Об утверждении положения об 

общественном совете по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» следующие изменения:  

- в пункте 6.2. Положения слова «комитетом образования Еврейской 

автономной области» заменить словами «департаментом образовании 



2 

Еврейской автономной области (далее – департамент)»; 

- в пунктах 6.4., 10, 17, 31, 33, 34 и 35 Положения слово «комитет» в 

соответствующих падежах заменить словом «департамент» в 

соответствующих падежах; 

- в пунктах 15 и 28 Положения слова «председателю комитета» 

заменить словами «начальнику департамента»; 

- в пунктах 15 и 20 Положения слова «председателем комитета» 

заменить словами «начальником департамента»; 

- в пункте 36 Положения слова «председателя комитета» заменить 

словами «начальника департамента»; 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника департамента            М.Б. Калманов 


